РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2011
	Константиновск
	N 1377

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988.

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 27.06.2011 № 410 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 01.11.2010 № 277» и с письмом заместителя министра жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 27.05.2011№ ЖКХ – 03/125.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2013 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2013 годы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы

	  Общий объем финансирования Программы
составит– 11779,222 тыс. рублей:

в том числе:

областной бюджет – 4923,300 тыс.рублей;

бюджет поселений – 6855,922 тыс.рублей;

Объем финансирования по годам:

2011 год – 6098,242 тыс. рублей; в том числе:

областной бюджет – 4923,300 тыс. рублей;

бюджет поселений – 1174,942 тыс. рублей;

2012 год – 3227,720  тыс. рублей; в том числе:

бюджет поселений – 3227,720 тыс.рублей;

2013год - 2453,260 тыс.рублей;

бюджет поселений – 2453,260 тыс.рублей.

Указанные суммы подлежат корректировке, исходя из объемов средств, предусмотренных в текущем году и на очередной финансовый год в областном бюджете и бюджете поселений на данные цели.

1.2. Приложение 1 и 2 к муниципальной долгосрочной программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2013 годы» изложить в соответствии с Приложением к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации Константиновского городского поселения внести изменения в соответствующую долгосрочную целевую программу по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района А.И. Серба.

.

Глава Константиновского района                                                           Б.Е.Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                       М.Ю. Иванов

                                                                                                                                                                                             Приложение

к постановлению Администрации

Константиновского района

от 03.08.2011 № 1377
Приложение № 1

                   к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Константиновского района Ростовской области на 2011-2013 годы»
Система

программных мероприятий по реализации Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Ожидаемые результаты
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	Всего
	2011
	2012
	2013
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации, в том числе:
	2011-2013 г.г.
	Администрации городского и сельских поселений Константиновского района
	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению, снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	4923,300

6668,232
**
	4923,300

1174,942
**
	*

3040,030

**
	*

2453,260

**
	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	1.1
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2011-2013 г.г.
	Администрации городского и сельских поселений Константиновского района
	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению, снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	4923,300

1377,143

**
	4923,300

1123,967

**
	-

-

	*

253,176

**

	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводно-канализационное хозяйство)
	2012-2013 г.г.
	Администрации городского и сельских поселений Константиновского района
	-
	*

3971,630

**
	-

-

	*

3040,030

**

	*

931,600

**
	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	1.3
	Капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2013 г.
	Администрации городского и сельских поселений Константиновского района
	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению, снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	*

1268,484

**

	-

-
	-

-
	*

1268,484

**
	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	2.
	Коммунальная теплоэнергетика (установка котлов и приборов учета)
	2012 г.
	Администрации городского и сельских поселений Константиновского района
	Повышение качества предоставления услуг по теплоснабжению
	*

187,690

**
	-

-
	*

187,690

**
	-

-
	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	Всего:
	11779,222
	6098,242
	3227,720
	2453,260

	в том числе:

	Областной бюджет
Бюджет поселений Константиновского района
	4923,300

	4923,300

	*
	*
	Областной бюджет

	6855,922
	1174,942
	3227,720
	2453,260
	Бюджеты поселений

      Примечание:
* Объемы финансирования за счет средств областного бюджета будут уточнены после включения в областную долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области на 2011-2013 годы».

** Сумма средств финансирования из бюджетов поселений Константиновского района на 2011-2013 годы по Программе подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в текущем году и на очередной финансовый год в бюджете на данные цели.
Приложение №2

к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Константиновского района Ростовской области» на 2011-2013 годы

Перечень

объектов коммунальной инфраструктуры, подлежащих строительству, реконструкции, капитальному ремонту и разработка проектно-сметной документации за счет средств Фонда софинансирования расходов по муниципальному образованию «Константиновский район» в 2011-2013 годы
	№

	Наименование объектов по экспертизе
	Общая стоимость

Объекта на 01.01.2011

(тыс. рублей)
	Средства Фонда софинансирования
(тыс. рублей),

86,3 %
	Средства местного бюджета  (тыс. рублей)

13,7 %

	Наличие ПСД, №, дата заключения

экспертизы
	Протяжен-

ность

сетей

(км.)

	всего
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	всего
	2011

год
	2012

год
	2013

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВСЕГО
	47565,242
	4923,300*
	4923,300
	*
	*
	6855,922
**
	1174,942

	3227,720
**
	2453,260
**

	1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	46195,242
	4923,300*
	4923,300
	*
	*
	6668,232
**
	1174,942

	3040,030
**
	2453,260
**

	1.1
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	7946,242
	4923,300*
	4923,300
	-
	*
	1428,118
**
	1174,942

	-
	253,176
**

	1.1.1
	Константиновское городское поселение, всего, в том числе
	6098,242
	4923,300
	4923,300
	-
	-
	1174,942

	1174,942

	-
	-

	Строительство наружной канализационной сети Дн=110 мм по ул. Баумана от домов №№ 84, 86, 88, 90, 92, 96 по ул. Маренова до ул. Фрунзе г. Константиновска Ростовской области

	3816,223
	3293,400
	3293,400
	-
	-
	522,823
	522,823
	-
	-
	ПСД имеется

№ 61-1-5-1480-08 от  03.10.2008
	1,60

	Технологическое подключение электроснабжения канализационно-насосной станции объекта «Строительство наружной канализационной сети Дн=110 мм по ул. Баумана от домов №№ 84, 86, 88, 90, 92, 96 по ул. Маренова до ул. Фрунзе г. Константиновска Ростовской области»
	0,55

	0,55
	0,55

	Реконструкция участка канализации по ул. Комсомольская
г. Константиновска Ростовской области
	1888,644
	1629,900
	1629,900
	-
	-
	258,744
	258,744
	-
	-
	ПСД имеется

№ 61-1-5-4130-08 от 11.04.2008г.
	0,21

	Строительство водопровода по ул. Ленина в г. Константиновске
	8, 235
	-
	-
	-
	-
	8, 235
	8, 235
	-
	-
	СД имеется
	0,031

	Строительство водопровода по ул. Молодежной от дома № 35 до дома №41  в г. Константиновске
	84, 723 5
	-
	-
	-
	-
	84, 725
	84, 7235
	-
	-
	СД имеется

	0,155

	Строительство водопровода по ул. Комарова забалочная часть города (Балка) в г. Константиновске
	249, 440
	-
	-
	-
	-
	249, 440
	249,440
	-
	-
	СД имеется
	0,200

	Строительство водопровода по ул. Ленина от ул.Комарова до ул Коммунистическая
	50,425

	50,425
	50,425

	1.1.2
	Николаевское сельское поселение, всего, в том числе
	1848,000
	*
	-
	-
	*
	253,176
**
	-
	-
	253,176
**

	3 шт.

	Строительство артезианских скважин
	1848,000
	*
	-
	-
	*
	253,176
	-
	-
	253,176

	3 шт.

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводно-канализационное хозяйство)
	28990,000
	*
	-
	*
	*
	3971,630
**
	-
	3040,030
**
	931,600
**

	1.2.1
	Константиновское городское поселение, всего, в том числе
	26 800,000
	*
	 -
	*
	*
	3 671,6
	-
	2 740,0
	931,600

	Проектирование очистных сооружений канализации в
г. Константиновске Ростовской области
	20 000,000
	*
	 -
	*
	-
	2 740,0
	-
	2 740,0
	-

	Реконструкция водопровода по ул. Радищева от ул. 24 Гвардейской дивизии до
ул. 25 Октября в
г. Константиновске
	2 500,000
	*
	-
	-
	*
	342,500
	-
	-
	342,500

	1,8

	Реконструкция водопровода по ул. Баумана от ул. Донской до ул. Рылеева в
 г. Константиновске
	1 500,000
	*
	-
	-
	*
	205,500
	-
	-
	205,500

	1,3

	Строительство водопровода по ул. 25 Октября от. Ул. Красноармейской до ул. Маренова в
г. Константиновске
	1 300,000
	*
	-
	-
	*
	178,100
	-
	-
	178,100

	1,1

	Переход на безопасный способ обеззараживания воды с применением установки «Хлорэфс-УГ-7» на ВНС-1 в г. Константиновске
	1 500,000
	*
	-
	-
	*
	205,500
	-
	-
	205,500

	1 шт.

	1.2.2
	Николаевское сельское поселение, всего, в том числе
	1090,000
	*
	-
	*
	-
	149,330
	-
	149,330
	-

	Участок водопровода расположенного между водозабором Николаевский гидроузел и ст. Николаевская
	200,000
	*
	-
	*
	-
	27,400
	-
	27,400
	-

	Участок водопровода по ул.Гончарова – ул.Коммунистическая д.23 до поворота на кладбище по ул.Коммунистическая 46)
	420,000
	*
	-
	*
	-
	57,540
	-
	57,540
	-

	Участок водопровода по ул.Центральная – 550м
	120,000
	*
	-
	*
	-
	16,440
	-
	16,440
	-

	Строительство артезианских скважин
	350,000
	*
	-
	*
	-
	47,950
	-
	47,950
	-

	1.2.3
	Почтовское сельское поселение, всего, в том числе
	1100,000
	*
	-
	*
	-
	150,700
	-

	150,700
	-

	3,65

	Водопровода в х.Почтовый, начало ул.Молодежная,39, конец ул.Молодежная,1
	400,000
	*
	-
	*
	-
	54,800
	-
	54,800
	-

	1,3

	Водопровод в х.Почтовый, начало ул.Центральная,34, конец ул.Школьная,8
	400,000
	*
	-
	*
	-
	54,800
	-
	54,800
	-

	1,3

	Водопровод в х.Нижнепотапов, начало насосная станция, конец ул.Набережная,16
	300,000
	*
	-
	*
	-
	41,100
	-
	41,100
	-

	1,05

	1.3
	Капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	9259,000
	*
	-
	-
	*
	1268,484
	-
	-
	1268,484

	1.3.1
	Николаевское сельское поселение, всего, в том числе

	5159,000
	*
	-
	-
	*
	706,784
	-
	-
	706,784

	3,65

	Участок водопровода расположенного между водозабором Николаевский гидроузел и ст. Николаевская

	1289,800
	*
	-
	-
	*
	176,703
	-
	-
	176,703

	1,0

	Участок водопровода по ул.Гончарова – ул.Коммунистическая д.23 до поворота на кладбище по ул.Коммунистическая 46)

	3009,400
	*
	-
	-
	*
	412,288
	-
	-
	412,288

	2,1

	Участок водопровода по ул.Центральная – 550м

	859,800
	*
	-
	-
	*
	117,793
	-
	-
	117,793

	0,55

	1.3.2
	Почтовское сельское поселение, всего, в том числе

	4100,000
	*
	-
	-
	*
	561,700
	-
	-
	561,700

	3,65

	Водопровода в х.Почтовый, начало ул.Молодежная,39, конец ул.Молодежная,1

	1500,000
	*
	-
	-
	*
	205,500
	-
	-
	205,500

	1,3

	Водопровод в х.Почтовый, начало ул.Центральная,34, конец ул.Школьная,8

	1500,000
	*
	-
	-
	*
	205,500
	-
	-
	205,500

	1,3

	Водопровод в х.Нижнепотапов, начало насосная станция, конец ул.Набережная,16
	1100,000
	*
	-
	-
	*
	150,700
	-

	150,700

	1,05

	2
	Коммунальная теплоэнергетика, всего
	1 370,000
	*
	-
	*
	-
	187,690
**
	-
	187,690
**
	-

	2.1
	Константиновское городское поселение, всего, в том числе
	1 370,000
	*
	-
	*

	187,690
**
	-
	187,690
**
	-

	Установка резервного котла КСУВ-300 на котельной № 12 (п. КГУ-1)

	800,000
	*
	-
	*

	109,600
	-
	109,600
	-
	Рабочий проект газоснабжения котлов наружного размещения для отоплений общежитий 36, 37, 38 заказ № 1755-0-03. Зарегистрирован в Ростехнадзоре исх. №411 от 24.12.2003. Сметная документация отсутствует
	1 шт.

	Установка  прибора учета тепловой энергии на котельной № 12
	150,000
	*
	-
	*
	-
	20,550
	-
	20,550
	-
	нет
	1 шт.

	Установка  прибора учета тепловой энергии в жилых домах №№ 36, 37, 38, п. КГУ-1
	420,000
	*
	-
	*
	-
	57,540
	-
	362,460
	-
	нет
	3 шт.

Примечание:
* Объемы финансирования за счет средств областного бюджета будут уточнены после включения в областную долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области на 2011-2013 годы».

** Сумма средств финансирования из бюджетов поселений Константиновского района на 2011-2013 годы по Программе подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в текущем году и на очередной финансовый год в бюджете на данные цели.
PAGE
1